а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  в я т с к и е  п о л я н ы
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ____
г. Вятские Поляны

Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты»,
направленных на реализацию показателей по имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», в соответствии с п.4.3 протокола совещания АО «Корпорация

МСП» с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

от 27.08.2019, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожной карты», направленных

на реализацию показателей по имущественной поддержке субъектов малого

и среднего предпринимательства, предусмотренный региональным проектом

«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности в

Кировской области» на период 2019-2024 гг., согласно приложению.

2. Назначить Управление по делам муниципальной собственности

города Вятские Поляны ( О.В. Григорьева ) ответственным за реализацию

показателей по имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Вятские Поляны

Г

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
O T ^ f £ / /  №  /£<£6

•

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
«дорожной карты», направленных на реализацию показателей по имущественной поддержке субъектов МСП

предусмотренных региональным проектом «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности в
Кировской области» на период 2019-2024гг.

№
п/п

Наименование
результата, мероприятия,

контрольной точки

Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа
и характеристика

результатаначало окончание
1. Обеспечение доступа субъектов МСП к

предоставляемому, в том числе на льготных
условиях имуществу за счет увеличения общего
количества объектов (в том числе
неиспользуемых, неэффективно используемых
или используемых не по назначению) в перечнях
муниципального имущества

01.01.2019 01.12.2024 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области

1.1 Размещение на официальных сайтах органов
местного самоуправления сведений об объектах
имущества, включенных в реестры
муниципального имущества - 10.05.2019 Начальник УДМС

Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области

с отчетом о результатах анализа
опубликованной информации

1.1.1 Предоставление информации по опубликованию
на официальных сайтах муниципальных
образований сведений об объектах имущества,
включенных в реестры муниципального
имущества

01.01.2019 01.05.2019 Начальник УДМС
Григорьева О.В

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области

№
п/п

Наименование
результата, мероприятия,

контрольной точки

Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа
и характеристика

результатаначало окончание
1.2 Направление информации о предложениях по

основным принципам учета

- 10.11.2019 Начальник УДМС
Григорьева О.В

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области

с отчетом о результатах анализа
опубликованной информации

1.2.1 Рассмотрение направленных АО «Корпорация
«МСП» основных принципов учета
муниципального имущества и ведения реестров
государственного, муниципального имущества и
размещения сведений о нем в сети «Интернет»

01.09.2019 10.12.2019 Начальник УДМС
Григорьева О.В Проект предложений

1.3 Организация в муниципальных образованиях
Кировской области деятельности коллегиального
органа - 10.11.2019 Начальник УДМС

Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области

с приложением документов о
создании коллегиального органа

1.3.1

t

Сбор предложений от заинтересованных органов
власти и муниципальных образований Кировской
области по типовому положению о
коллегиальном органе по взаимодействию
органов исполнительной власти с органами
местного самоуправления, территориальными
органом Росимущества, общественными
организациями и объединениями по вопросам
имущественной поддержки субъектов МСП,
разработанному на федеральном уровне

30.05.2019 01.06.2019 Начальник УДМС
Григорьева О.В

Письмо в заинтересованные органы
власти и органы местного

самоуправления с типовым
положением

1.3.2 Направление информации с предложениями по
типовому положению о коллегиальном органе

01.07.2019 10.08.2019 Начальник УДМС
Григорьева О.В

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области» с

предложениями по типовому
положению о коллегиальном органе

1.3.3 Обеспечение на основании типового положения 10.09.2019 10.11.2019 Начальник УДМС Правовой акт органов местного

№
п/п

Наименование
результата, мероприятия,

контрольной точки

Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа
и характеристика

результатаначало окончание
разработки, согласования и принятия правового
акта, определяющего порядок организации
деятельности коллегиального органа

Григорьева О.В самоуправления о коллегиальном
органе

1.4 Направление информации с предложениями по
основным подходам оценки эффективности
использования имущества - 10.09.2020 Начальник УДМС

Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области АО
«Корпорация «МСП»

1.4.1 Рассмотрение направленных АО «Корпорация
«МСП» основных подходов к оценке
эффективности использования муниципального
имущества, в том числе закрепленного на праве
хозяйственного ведения и оперативного
управления за муниципальными унитарными
предприятиями и учреждениями

30.06.2020 10.09.2020 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

Проект предложений в
Министерство имущественных
отношений и инвестиционной
политики Кировской области

1.5 Увеличение количества объектов в перечнях
муниципального имущества Кировской области

- 01.10.2020 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области о внесении в

информационную систему
информации по Перечням

муниципального имущества,
изменения в такие перечни

1.5.1

•

Рассмотрение направленных АО «Корпорация
«МСП» предложений по дополнению и (или)
формированию) перечней муниципального
имущества, сформированных на основе сведений
об объектах, учтенных в реестрах
муниципального имущества Кировской области

01.09.2020 20.09.2020 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

■ У; • . .

1.5.2 Предоставление информации о дополнении и
(или) утверждении перечней муниципального
имущества Кировской области 01.10.2020 20.10.2020 Начальник УДМС

Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области о количестве
объектов, включенных в перечни

№
п/п

Наименование
результата, мероприятия,

контрольной точки

Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа
и характеристика

результатаначало окончание
муниципального имущества

1.6 Увеличение количества объектов в перечнях
муниципального имущества Кировской области

- 01.10.2021 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области о внесении в

информационную систему
информации по Перечням

муниципального имущества,
изменения в такие перечни

1.6.1 Рассмотрение направленных АО «Корпорация
«МСП» предложений по дополнению и (или)
формированию) перечней муниципального
имущества, сформированные по результатам
анализов списков имущества, закрепленного на
праве хозяйственного ведения или оперативного
управления за муниципальными унитарными
предприятиями Кировской области

С

01.09.2021 20.09.2021 Начальник УДМС
Григорьева О.В.

1.6.2 Предоставление информации о дополнении и
(или) утверждении перечней муниципального
имущества Кировской области 01.10.2021 20.10.2021 Начальник УДМС

Григорьева О.В.

Письмо в Министерство
имущественных отношений и

инвестиционной политики
Кировской области о количестве
объектов, включенных в перечни

муниципального имущества